INDICAÇÃO Nº______/2009.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA – MG.

A Vereadora que este subscreve nos termos do art. 208 do Regimento Interno vem por

intermédio de V. Exª. formular apelo ao ilustre Prefeito Municipal no sentido de asfaltar ou na

ausência de condições financeiras, patrolar e cascalhar as Ruas Castelar e Rio Preto no Bairro

Veredas na sede do Município de Cabeceira Grande.

JUSTIFICATIVA:

          As ruas citadas se encontram em péssimas condições de trânsito, seja de pedestres ou de

automóveis, devido aos buracos provocados pelas chuvas, causando transtornos aos

moradores e aos que por ali passam.

   Sala das Sessões em 05 de maio de 2009.

  VEREADORA LILIA VIANA DE SIQUEIRA